Quando dispensatio pro consanguineis vel affinibus petitur, in supplicationis tergo *arbor genealogica* pingenda est, quae consanguinitatem vel affinitatem a stirpe per omnes generationes perductam eviderent ad oculos demonstret. In quavis generatione nomen et cognomen utriusque conjugis exprimat: saepe enim fit, ut ex ipsis nominibus aliud impedimentum detegatur.

Quando consanguinitas aut affinitas duplex vel multiplex est, tot genealogica schemata addantur, quot sunt species consanguinitatis vel affinitatis. Quae schemata parochus propriae manus subscriptione et sigilli appensione corroborabit.

Linea si inaequalis est, gradus et remotior et propinquior indicetur.

Si affinitas orta est ex copula illicita cum consanguineo vel consanguinea sponsi vel sponsae habita, suadent auctores ut dicatur, si sine peccati complex adhuc inter vivos. Necessario exprimendum est, utrum copula illegitima cum una an cum pluribus sponsae vel sponsi consanguineis habita sit.

Neve omittant parochi inquirere de cognatione *spirituali*, praesertim si oratorum alteruter vel uterque secundas nuptias intendat.

Si de existentia alicujus impedimenti seria *suspicio* est, certitudo vero acquiri nequit, dispensatio ad cautelam petatur adjunctis rationibus, cur impedimentum subesse videtur.

4. Imprimis ad impedimenta detegenda ecclesiastica disciplina institutum est *examen sponsorum*. Hinc perperam ageat, qui sponsis doctrina christiana quamvis bene instructis, hoc examen remitteret vel obiter tantum institueret. Satis quippe superque constat, quam crassa ignorantia homines nostri temporis laborent de impedimentorum natura et effectu. Hinc ab oculos habeant, quod Benedictus XIV. sapienter monet: „Onus pariter proprio parochi injunctum est, ut *antequam denuntiationes* de ineundo matrimonio fiant, ipse tum sponsum tum sponsam seorsim, caute et ut dicitur ad aurem explorare studeat.“ (Lit. Apost. „Nimiam licentiam“ a. 1743.) Insuper quum nonnunquam in sacramentali confessione paulo ante nuptias instituta detegantur impedimenta occulta, quae ut dispensatione tollantur, tempus jam vix sufficiet, parochi sponso sedulo moneant, ut utriusque confessio generalis ante proclamationes fiat. Similiter si parochus occultum ex delicto impedimentum latere suspicatur, caute et prudenter de talium impedimentorum natura et de dispensatione in confessionis tribunali praemature petenda disseret.

Deinde si in examine sponso impedimento ligatos reperiat, licet adsint graves causae, cur dispensari petat, nihilominus moneat nupturientes, ne ante dispensationis gratiam obtentam praeparationes ad nuptias faciant. Ipse vero supplicationem scribere ne diu differat: et quando casus ex valde urgentibus est, de periculo quod in mora est certiores Nos faciat.